In dei nomine. Ego Berengarius de Serriano recognosco Deo et 

181  Corregeix episcopus.
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182  Signe sense puntuar.
183  Signe sense puntuar.

Barchinonensibus canonicis gallinas illas omnes quas in sacraria 

Sancti Vincentii de Serriano accipiebam iniuste modo usque 

tenuisse et accepisse. Et easdem gallinas tocius predicte sacrarie et 

honorem unde exeunt in manu predicti episcopi prefate canonice 

et eiusdem canonicis cum omni integritate reddo, diffi  nio atque 

restituo eo quod nec ego nec aliquis per me vel per meam vocem 

eas amplius quolibet modo repetere possim vel possit. Unde ego 

Guillelmus, Barchinonensis episcopus, una cum omni conventu 

canonicorum, damus tibi Berengario de Serriano baiuliam de 

honore nostro de Serriano et coquestriam nostre coquine, cum 

omnibus sibi pertinentibus. Ita tamen ut sicut condam Petrus 

Iohannis ad \diem/ obitus sui eundem honorem tenebat per nos 

et possidebat sic tu ad fi delitatem nostram et servicium nostrum 

ea omnia integriter teneas et possideas. Et damus tibi et addimus 

de prenominatis gallinis tria paria gallinarum ut tu eas non 

accipias nisi ubi eas tibi dare voluerimus. Hoc teneas in vita tua et 

post obitum tuum integriter et sine aliqua diminutione predicte 

canonice et nobis canonicis totum revertatur ad velle nostrum 

sine contrarietate. Siquis hoc violare presumpserit tamdiu 

anathemati subiaceat, donec ut sacrilegus satisfaciat et postea hec 

scriptura fi rma permaneat omni tempore. Actum est hoc idus 

iunii, anno XI regni Lodoyci iunioris. S+ Berengarii de Serriano, 

qui hanc diffi  nicionem facio et fi rmo rogo. Sig+num Guillelmi, 

Barchinonensis episcopi, Poncius, levita atque decanus +, s+ 

Berengarii de Bitulona, s+ Petri de Riosicco, s+ Petri Bertrandi de 

Bello Loco, s+ Petri de Bello Loco,182 s+ Rodlandi de Vila Alba. S+ 

Berengarii de Serriano.183 
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Abreviatures

 ACA (Arxiu de la Corona d’Aragó): C (Cancelleria), OR 

(Ordes Religioses). 

 ACB (Arxiu Capitular de Barcelona). 

 ACG (Arxiu Capitular de Girona). 

 ADG (Arxiu Diocesà de Girona). 

 ACV (Arxiu Capitular de Vic). 

 AHG (Arxiu Històric de Girona). 

 AMM (Arxiu del Monestir de Montserrat). 

 APR (Arxiu del Palau Requesens). 

 ASPP (Arxiu de Sant Pere de les Puelles). 

 BC (Biblioteca de Catalunya). 

 BME (Biblioteca del Monasterio del Escorial).

L’ENSAGRERAMENT : UTILITATS 

D’UN CONCEPTE